
RESPUBLIKOS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO MINISTRO 2014 M. GRUODŽIO 19 D. 

ĮSAKYMO NR. 4-933 „DĖL 2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 

VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ 

ĮGYVENDINIMO PLANO IR NACIONALINIŲ STEBĖSENOS RODIKLIŲ 

SKAIČIAVIMO APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2017 m.                             d. Nr. 4- 

Vilnius 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. gruodžio 19 d. įsakymą Nr. 4-

933 „Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto 

įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir Nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo 

aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtinto 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano I skyriaus 

dešimtąjį skirsnį ir jį išdėstau taip: 

„DEŠIMTASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 01.2.1-LVPA-T-844 „INOCONNECT“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla – dalyvavimas tarptautinių MTEPI veiklos iniciatyvų, apie kurias 

informaciją teikia Europos įmonių tinklo organizacijos, renginiuose.  

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. privatieji juridiniai asmenys; 

1.4.2. mokslo ir technologijų parkai ir (arba) klasterių koordinatoriai. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

2.1. Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Tęstinė projektų atranka. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Pagal šią priemonę nebus finansuojamas dalyvavimas „Eureka“ programos renginiuose.  

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.S.303 „Inovatyvių įmonių, 

bendradarbiaujančių su 

Procentai 10,99 12,79 

Projektas 



2 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

                                                        (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

1 448 100 0 1 448 100 0 0 0 1 448 100 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

1 448 100 0 1 448 100 0 0 0 
1 448 

100“. 

2. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtinto Nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo 

aprašo rodiklio R.N.834 aprašymą ir jį išdėstau taip:  

 

partneriais, dalis nuo visų su 

inovacijomis susijusių įmonių“ 

R.S.302 „Verslo sektoriaus išlaidos 

MTEP, tenkančios vienam 

gyventojui“ 

EUR 38,74 60,70 

R.N.834 „Pateiktos paraiškos konkrečiai 

MTEPI iniciatyvai“  

Skaičius 64 240 

P.B.202 „Subsidijas gaunančių įmonių 

skaičius“ 

Įmonės 80 300 

P.B.227 „Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją paramą 

inovacijoms arba MTEP 

projektams“ 

EUR 277 149 1 448 100 

P.N.828 „Pasirašyti  susitarimai su 

tarptautiniais partneriais“  

Skaičius 80 300 



„R.N.834 „Pateiktos 

paraiškos 

konkrečiai MTEPI 

iniciatyvai“ 

Skaičius Paraiška konkrečiai MTEPI 

iniciatyvai – projekto vykdytojo 

(pareiškėjo) tarptautinės MTEPI 

iniciatyvos (programos) 

įgyvendinančiajai institucijai 

teikiama paraiška, skirta vykdyti 

veiklą (projektą) pagal  tarptautines 

MTEPI srities iniciatyvas 

(programas) . 

 

Jei projekto vykdytojas 

(pareiškėjas) yra klasterio 

koordinatorius, į rodiklį 

įtraukiamos ir jo narių teikiamos 

paraiškos.  

 

MTEPI iniciatyvos (programos) 

įgyvendinančioji institucija 

priklausomai nuo tarptautinės 

MTEPI iniciatyvos (programos) 

gali būti Europos mokslinių tyrimų 

taryba, Mokslinių tyrimų 

administravimo agentūra, Labai 

mažų, mažų ir vidutinių įmonių 

administravimo agentūra, Inovacijų 

ir tinklų administravimo agentūra, 

„Eureka“ sekretoriatas ir pan. 

 

MTEPI – moksliniai tyrimai, 

eksperimentinė plėtra ir inovacijos. 

 

Moksliniai tyrimai suprantami kaip 

pramoniniai tyrimai, kurie apibrėžti 

Bendrajame bendrosios išimties 

reglamento 2 straipsnio 85 punkte. 

 

Eksperimentinė plėtra suprantama 

kaip bandomoji taikomoji veikla, 

kuri apibrėžta Bendrojo bendrosios 

išimties reglamento 2 straipsnio 86 

punkte. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

pateiktų paraiškų 

konkrečiai MTEPI 

iniciatyvai skaičius 

per projekto veiklų 

įgyvendinimo 

laikotarpį ir (ar) per 3 

metus po projekto 

veiklų įgyvendinimo 

pabaigos. 

Pirminiai šaltiniai: 

paraiškos išrašas, 

deklaracija ir (ar) 

kiti dokumentai, 

fiksuojantys 

pateiktų paraiškų 

konkrečiai 

MTEPI 

iniciatyvai skaičių 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo 

prašymai, 

ataskaita po 

projekto 

finansavimo 

pabaigos. 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

pateikiami 

paraiškų išrašai, 

deklaracijos ir 

ar kiti 

dokumentai, 

pagrindžiantys 

per projekto 

veiklų 

įgyvendinimo 

laikotarpį ir (ar) 

per 3 metus po 

projekto veiklų 

įgyvendinimo 

pabaigos 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę. 

Už 

stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 

teikimą yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 



4 

 

Inovacija – produkto inovacijos 

kūrimas, organizacinių ir procesų 

inovacijų diegimas, kuris 

apibrėžtas Bendrojo bendrosios 

išimties reglamento 2 straipsnio 96 

ir 97 punktuose. 

 

Produkto inovacija – prekės ir 

paslaugos, kurios tam tikromis 

savybėmis ar ketinimu jas naudoti 

gerokai skiriasi nuo anksčiau 

rinkoje (ar konkrečioje įmonėje) 

gamintų prekių ar teiktų paslaugų. 

 



 

 

 

 

Ūkio ministras                                                                                                      

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

 

 
 

 

 

 

 

 

Parengė  

Ūkio ministerijos Europos Sąjungos paramos koordinavimo departamento 

Struktūrinės paramos politikos skyriaus vyriausioji specialistė 
 

Vaida Vislavičiūtė 


